1

MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
PROGRAMA DE AÇÃO AFIRMATIVA DO INSTITUTO RIO BRANCO EM 2013

BOLSA-PRÊMIO DE VOCAÇÃO PARA A DIPLOMACIA
EDITAL Nº 6 – IRBr/BOLSA, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O INSTITUTO RIO BRANCO (IRBr) e o CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO (CNPq) torna públicos o resultado final na entrevista técnica e o resultado final no
processo seletivo para o “Programa de Ação Afirmativa do Instituto Rio Branco – Bolsa-Prêmio de
Vocação para a Diplomacia”.
1 DO RESULTADO FINAL NA ENTREVISTA TÉCNICA
1.1 Resultado final na entrevista técnica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na entrevista técnica.
10000359, Alexandre Bispo dos Santos, 68.75 / 10000308, Alexandre Mario Oliveira Santos da Paz, 90.00
/ 10000012, Allan Martins Rosa, 90.00 / 10000757, Amon George Bezerra Paiva, 84.00 / 10000062, Ana
Paula Baldini Reis, 40.00 / 10001302, Ana Paula Morato de Miranda, 99.00 / 10000763, Anderson Jose
Santos Duarte, 93.32 / 10000909, Antonio Carlos Rodrigues, 50.00 / 10000733, Antonio Victor Pita Luz,
70.00 / 10000958, Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva, 96.00 / 10000977, Arthur de Souza
Medeiros Coelho, 100.00 / 10001618, Atila Alves Garrido, 37.00 / 10000127, Blenda Lara Fonseca do
Nascimento, 100.00 / 10000085, Bruno Arcanjo, 36.66 / 10001020, Camila Luiza Souza da Silva, 89.99 /
10000038, Carlos Adao dos Santos Ribeiro, 100.00 / 10001443, Daniel Nogueira Chignoli, 96.00 /
10000405, Daniella Lopes da Silva, 94.00 / 10000083, Danielle dos Santos Barbosa, 84.65 / 10000727,
Danilo Augusto Barbosa Benedicto, 94.00 / 10000220, Dayanne Mikevis Sobreira, 87.00 / 10001235,
Diogo Lima Prudente, 99.00 / 10001331, Douglas Nascimento Santana, 60.00 / 10001508, Eduardo
Soares, 45.00 / 10000419, Elita Barbosa Jarcem de Souza, 90.25 / 10000109, Erica Cruz e Silva, 89.99 /
10000118, Erica dos Santos de Holanda, 69.32 / 10000190, Esmeraldo dos Santos Filho, 93.00 /
10001304, Fabiana Aleluia da Silva Lima, 90.00 / 10000284, Fabiana de Brito Gomes, 96.66 / 10000283,
Fabricio Rodrigo Costa, 60.00 / 10001209, Felipe Luiz Cordeiro de Andrade, 75.00 / 10001055, Filipe
Mesquita de Oliveira, 26.00 / 10001660, Flavio de Lima Queiroz, 65.00 / 10001121, Flavio Rogerio Felix
da Silva, 29.00 / 10000579, Gabriela Pereira dos Reis, 100.00 / 10000493, Geraldo Obermayer da Costa
Braz, 89.99 / 10001109, Gustavo Eberle de Carvalho, 40.00 / 10000072, Hamad Mota Kalaf, 41.00 /
10000282, Helio Vinicius Neves da Silva, 100.00 / 10001409, Henrique Ribeiro e Vasconcelos, 93.00 /
10000385, Igor Anatoli Coelho Pinheiro, 94.66 / 10000907, Igor Araruna Moreira, 37.00 / 10001217,
Israel Ferreira dos Santos, 47.00 / 10001400, Janaina Cordeiro Freire Walter, 86.00 / 10000616, Jean
Carlos Ferreira Santos, 78.98 / 10000760, Joao Francisco Costa Lourenco, 89.00 / 10001012, Joao
Ricardo Joventino de Sousa, 34.00 / 10001152, Jose do Nascimento Pantoja Junior, 65.00 / 10000150,
Larissa Sandes Neves, 96.64 / 10000914, Laura Marilia dos Santos, 95.98 / 10000290, Leonardo David da
Silva Luiz, 90.25 / 10000117, Lilia de Souza Magalhaes, 100.00 / 10001043, Lorena Paula Jose Duarte,
80.32 / 10000575, Lucas Nonato da Silva Araujo, 90.33 / 10000970, Luciene Guimaraes de Faria, 90.00 /
10001365, Maickon Alex Alves Soares, 80.98 / 10001357, Mauricio Kenyatta Barros da Costa, 89.00 /
10001751, Miller Jose Vargas Gonzaga, 85.00 / 10001182, Monike Marques Dalencar Araripe Costa,
44.99 / 10001254, Natalia Lemos de Carvalho Rossi, 39.00 / 10001603, Natanael Braga Pereira, 77.98 /
10000126, Paulo de Souza da Silva, 82.31 / 10001147, Paulo Divino Ribeiro da Cruz, 86.00 / 10000530,
Paulo Roberto Bahia da Silva, 52.00 / 10001117, Pedro Romao Leite Cassemiro, 67.00 / 10001159,
Priscila Alves Vieira, 73.99 / 10000285, Rafael Carvalho Meireles, 81.25 / 10001682, Rafael Issa Portinho,

2

94.98 / 10000545, Rafael Ribeiro da Silva, 57.65 / 10001458, Rafaela Seixas Fontes, 88.00 / 10000044,
Ramiro Januario dos Santos Neto, 87.98 / 10001253, Raphael Gustavo Teixeira dos Santos, 98.00 /
10001010, Renata Cristina Cruz Santos, 100.00 / 10000019, Renato Barbosa Ferreira de Andrade, 83.32 /
10000865, Robinson da Rocha Antonio dos Santos, 57.00 / 10000338, Rodolpho Emerson Silva de
Vasconcellos, 72.00 / 10000050, Rodrigo Ponciano Guedes Bastos dos Santos, 85.00 / 10000046,
Rodrigo Reis Lastra Cid, 48.00 / 10001388, Rogerio da Silva Junior, 95.00 / 10000309, Thiago Cesar
Carvalho dos Santos, 39.00 / 10001065, Thiago Cezar Perez, 58.00 / 10000225, Thiago Leandro Campos,
99.00 / 10001790, Thiago Leite Cruz, 62.65 / 10001137, Thiago Magalhaes Francisco, 75.99 / 10001460,
Valdomiro Kornetz Alves de Souza Pontes, 62.00 / 10001125, Vinicius Goncalves dos Santos, 40.66 /
10000880, Vinicius Marcelino de Oliveira, 72.00 / 10000614, Vinicius Natanael Soares de Carvalho, 79.00
/ 10001312, Vitor Mele de Andrade, 31.00 / 10001215, Voner Miranda Martins, 59.00 / 10001193,
William de Jesus Teixeira, 50.00 / 10000927, Yuri Vinicius Ferreira Pinheiro Barros, 99.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO
2.1 Resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo.
10000385, Igor Anatoli Coelho Pinheiro, 66.89, 1 / 10000225, Thiago Leandro Campos, 66.33, 2 /
10000282, Helio Vinicius Neves da Silva, 66.00, 3 / 10000958, Antouan Matheus Monteiro Pereira da
Silva, 66.00, 4 / 10000914, Laura Marilia dos Santos, 65.99, 5 / 10000044, Ramiro Januario dos Santos
Neto, 65.99, 6 / 10001253, Raphael Gustavo Teixeira dos Santos, 65.33, 7 / 10000970, Luciene
Guimaraes de Faria, 64.67, 8 / 10000763, Anderson Jose Santos Duarte, 64.44, 9 / 10000150, Larissa
Sandes Neves, 63.55, 10 / 10000977, Arthur de Souza Medeiros Coelho, 63.33, 11 / 10000579, Gabriela
Pereira dos Reis, 63.33, 12 / 10001443, Daniel Nogueira Chignoli, 63.33, 13 / 10000190, Esmeraldo dos
Santos Filho, 63.00, 14 / 10000126, Paulo de Souza da Silva, 62.77, 15 / 10000419, Elita Barbosa Jarcem
de Souza, 62.75, 16 / 10000405, Daniella Lopes da Silva, 62.67, 17 / 10000012, Allan Martins Rosa,
62.67, 18 / 10000019, Renato Barbosa Ferreira de Andrade, 62.44, 19 / 10000050, Rodrigo Ponciano
Guedes Bastos dos Santos, 62.33, 20 / 10001409, Henrique Ribeiro e Vasconcelos, 61.67, 21 / 10000290,
Leonardo David da Silva Luiz, 61.42, 22 / 10001304, Fabiana Aleluia da Silva Lima, 61.33, 23 / 10001020,
Camila Luiza Souza da Silva, 61.33, 24 / 10000493, Geraldo Obermayer da Costa Braz, 61.33, 25 /
10000038, Carlos Adao dos Santos Ribeiro, 60.67, 26 / 10000127, Blenda Lara Fonseca do Nascimento,
60.67, 27 / 10000338, Rodolpho Emerson Silva de Vasconcellos, 60.67, 28 / 10000109, Erica Cruz e Silva,
60.66, 29 / 10001302, Ana Paula Morato de Miranda, 60.33, 30 / 10001388, Rogerio da Silva Junior,
60.33, 31 / 10001010, Renata Cristina Cruz Santos, 60.00, 32 / 10000117, Lilia de Souza Magalhaes,
59.33, 33 / 10000614, Vinicius Natanael Soares de Carvalho, 59.00, 34 / 10000284, Fabiana de Brito
Gomes, 58.89, 35 / 10000927, Yuri Vinicius Ferreira Pinheiro Barros, 58.33, 36 / 10001235, Diogo Lima
Prudente, 58.33, 37 / 10001682, Rafael Issa Portinho, 58.33, 38 / 10000575, Lucas Nonato da Silva
Araujo, 58.11, 39 / 10000727, Danilo Augusto Barbosa Benedicto, 58.00, 40 / 10000308, Alexandre
Mario Oliveira Santos da Paz, 58.00, 41 / 10001043, Lorena Paula Jose Duarte, 57.44, 42 / 10001357,
Mauricio Kenyatta Barros da Costa, 57.00, 43 / 10000220, Dayanne Mikevis Sobreira, 57.00, 44 /
10001458, Rafaela Seixas Fontes, 56.67, 45 / 10000880, Vinicius Marcelino de Oliveira, 56.67, 46 /
10001365, Maickon Alex Alves Soares, 56.33, 47 / 10000083, Danielle dos Santos Barbosa, 56.22, 48 /
10000760, Joao Francisco Costa Lourenco, 55.67, 49 / 10000285, Rafael Carvalho Meireles, 55.08, 50 /
10001147, Paulo Divino Ribeiro da Cruz, 54.67, 51 / 10000616, Jean Carlos Ferreira Santos, 54.33, 52 /
10001400, Janaina Cordeiro Freire Walter, 54.00, 53 / 10001751, Miller Jose Vargas Gonzaga, 53.67, 54 /
10000757, Amon George Bezerra Paiva, 53.33, 55 / 10000733, Antonio Victor Pita Luz, 53.33, 56 /
10000118, Erica dos Santos de Holanda, 53.11, 57 / 10001209, Felipe Luiz Cordeiro de Andrade, 52.33,
58 / 10001137, Thiago Magalhaes Francisco, 52.00, 59 / 10001603, Natanael Braga Pereira, 51.33, 60 /
10001460, Valdomiro Kornetz Alves de Souza Pontes, 51.33, 61 / 10001159, Priscila Alves Vieira, 50.00,

3

62 / 10001331, Douglas Nascimento Santana, 50.00, 63 / 10001117, Pedro Romao Leite Cassemiro,
49.67, 64 / 10001152, Jose do Nascimento Pantoja Junior, 49.67, 65 / 10000359, Alexandre Bispo dos
Santos, 48.92, 66 / 10000283, Fabricio Rodrigo Costa, 48.67, 67 / 10001660, Flavio de Lima Queiroz,
48.33, 68 / 10001790, Thiago Leite Cruz, 48.22, 69.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na entrevista técnica estarão à
disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_13_bolsa.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado final no processo seletivo fica devidamente homologado nesta data pelo Instituto Rio
Branco juntamente com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico.

EMBAIXADOR Gonçalo de Barros Carvalho e Mello Mourão
Diretor-Geral do IRBr

GLAUCIUS OLIVA
Presidente do CNPq